

月次決算報告シート

対象決算期：第 28 期 平成 29 年 3 月期

出力年月：平成 28 年 12 月（期首から 9 か月）

帳表名：月次決算報告シート

報告日：平成 29 年 1 月 19 日

商号：株式会社 S C G印刷

1. 比較損益計算書(期首から 9 か月) (単位：千円)

項目	28年12月	構成比(%)	27年12月	構成比(%)	前年比(%)
【売上高】	165,599	100.0	173,708	100.0	95.3
商品仕入高	13,179	8.0	14,696	8.5	89.7
原材料費	37,336	22.5	36,308	20.9	102.8
労務費	21,738	13.1	23,701	13.6	91.7
外注加工費	45,482	27.5	46,516	26.8	97.8
減価償却費	2,010	1.2	3,502	2.0	57.4
その他	7,791	4.7	6,686	3.8	116.5
たな卸増減	121	0.1	392	0.2	
【売上原価】	127,416	76.9	131,805	75.9	96.7
【売上総利益】	38,182	23.1	41,903	24.1	91.1
人件費	33,472	20.2	30,542	17.6	109.6
減価償却費	1,005	0.6	835	0.5	120.3
その他販管費	8,595	5.2	8,177	4.7	105.1
【営業利益】	4,891	3.0	2,347	1.4	
営業外収益	1,131	0.7	1,181	0.7	95.8
営業外費用	491	0.3	572	0.3	85.8
(支払利息)	472	0.3	572	0.3	82.5
【経常利益】	4,251	2.6	2,956	1.7	
【税引前当期利益】	4,251	2.6	2,956	1.7	

項目	28年12月	構成比(%)	27年12月	構成比(%)	前年比(%)
償却前経常利益	1,235		7,294		

補足説明

売上高は前年比 95.3%と低調となっています。人件費は、売上高に占める構成比が 20.2%と前年同期と比較して 2.6ポイント増加しました。原材料費は、売上高に占める構成比が 22.5%と前年同期と比較して 1.6ポイント増加しました。その結果、経常利益は、前年同期と比較して 7,207千円減少しました。月末たな卸高および減価償却費は月次計上しています。

2. 比較貸借対照表(期首から 9 か月) (単位：千円) 補足説明

項目	28年12月	27年12月	増減
(資産の部)			
現預金	33,598	26,251	7,346
売掛債権	35,637	42,786	7,149
棚卸資産	3,979	4,284	305
貸付金	0	0	0
仮払金	250	250	0
その他	8,722	9,184	462
【流動資産計】	82,186	82,757	571
有形固定資産	41,697	43,998	2,300
無形固定資産	987	1,342	355
投資等	23,357	21,470	1,887
【固定資産計】	66,042	66,810	767
【資産の部合計】	148,228	149,567	1,339
(負債の部)			
買掛債務	18,018	17,807	210
仮受金	0	0	0
短期借入金	41,759	36,002	5,756
その他	25,098	20,892	4,205
【流動負債計】	84,875	74,702	10,172
長期借入金	21,911	30,407	8,496
その他	9,035	9,544	508
【固定負債計】	30,946	39,951	9,004
【負債の部合計】	115,821	114,653	1,168
(純資産の部)			
【純資産の部合計】	32,406	34,913	2,507

売掛債権、有形固定資産の減少により、総資産が前年同期と比較して 1,339千円減少しました。これに伴い、長期借入金、純資産の部合計が減少しています。

長短借入金	28年12月	27年12月	増減
金融機関借入	63,670	66,409	2,739
役員借入等	0	0	0
合計	63,670	66,409	2,739

3. 資金実績表

(1) 前々期 27 年 3 月 (単位：千円)

項目	前年繰越	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	合計/残高
売上高		18,448	19,964	17,663	16,261	17,938	17,026	18,465	16,572	22,338	15,323	13,744	20,487	214,234

借入	返済	借入金残高	現預金残高
		70,585	24,075
		69,877	24,963
		69,169	25,567
		68,461	23,025
		67,753	24,100
		69,475	25,447
		68,653	27,269
		67,831	25,925
		67,009	24,485
		72,687	25,714
		71,865	28,115
		71,043	31,917
		72,221	33,689
		72,221	33,689

(2) 前期 28 年 3 月

項目	前年繰越	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	合計/残高
売上高		20,612	19,626	18,063	17,387	16,522	19,803	19,578	17,890	24,224	17,267	15,734	20,144	226,854

借入	返済	借入金残高	現預金残高
		72,221	33,689
		71,399	34,124
		70,577	36,235
		69,755	27,367
		68,933	28,440
		68,111	28,741
		67,289	31,348
		68,053	34,438
		67,231	28,601
		66,409	26,251
		65,587	28,706
		64,765	31,465
		63,768	29,419
		63,768	29,419

(3) 当期 28 年 12 月

項目	前年繰越	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	合計/残高
売上高		22,597	20,715	22,022	16,821	14,486	17,293	16,283	15,114	20,263	165,599

借入	返済	借入金残高	現預金残高
		63,768	29,419
		62,946	29,190
		62,124	29,393
		61,302	30,319
		61,594	31,727
		59,658	31,021
		58,836	30,755
		59,414	32,772
		59,492	29,828
		63,670	33,598
		63,670	33,598

補足説明

営業活動によるキャッシュ・フローが 6,365千円、投資活動によるキャッシュ・フローが 5,862千円、これに財務活動によるキャッシュ・フローが 914千円が加わり、結果として現預金残高が期首から 4,179千円増加しました。

4. 取引先別売上高推移表(期首から 9 か月) (単位：千円)

取引先名	28年12月	27年12月	26年12月
(株)幸楽市場	26,358	36,096	31,992
(株)ウエディング	14,049	13,167	11,409
(株)本居会館	12,192	10,041	6,264
(株)白鳳食品工業	10,144	8,143	9,352
(株)大麦若葉食品	8,828	9,996	11,702
自分史ノ・ト社	8,404	7,253	6,915
その他	85,621	89,012	87,044
合計	165,599	173,708	164,678

補足説明

当期の売上高は前年同期と比較して 8,109千円減少しました(前年比 95.3%)。

5. 部門別売上高推移表(期首から 9 か月) (単位：千円)

部門名	28年12月	27年12月	26年12月
印刷部	139,241	142,611	138,756
企画部	26,358	31,096	25,921
共通	0	0	0
その他	0	0	0
合計	165,599	173,708	164,678

補足説明

当期の売上高は前年同期と比較して 8,109千円減少しました(前年比 95.3%)。これは、企画部、印刷部の売上高の減少を主因としたものです。



決算業績報告シート

対象決算期：第 28 期 平成 29 年 3 月期

帳表名：決算業績報告シート

報告日：平成 29 年 5 月 25 日

商号：株式会社 S C G 印刷

商号：株式会社 S C G 印刷

1. 比較損益計算書 (単位：千円)

項目	29年 3月	構成比(%)	28年 3月	構成比(%)	前年比(%)
【売上高】	227,479	100.0	226,854	100.0	100.3
商品仕入高	17,686	7.8	20,222	8.9	87.5
原材料費	47,947	21.1	45,093	19.9	106.3
労務費	29,710	13.1	32,134	14.2	92.5
外注加工費	56,850	25.0	61,208	27.0	92.9
減価償却費	2,681	1.2	2,734	1.2	98.1
その他	9,496	4.2	8,037	3.5	118.2
たな卸増減	238	0.1	64		
【売上原価】	164,134	72.2	169,495	74.7	96.8
【売上総利益】	63,344	27.8	57,358	25.3	110.4
人件費	41,277	18.1	39,056	17.2	105.7
減価償却費	1,304	0.6	1,242	0.5	105.0
その他販管費	16,303	7.2	11,510	5.1	141.6
【営業利益】	4,458	2.0	5,549	2.4	80.3
営業外収益	1,615	0.7	1,734	0.8	93.2
営業外費用	1,147	0.5	1,236	0.5	92.8
(支払利息)	1,119	0.5	1,236	0.5	90.6
【経常利益】	4,927	2.2	6,047	2.7	81.5
【税引前当期利益】	4,927	2.2	6,047	2.7	81.5

補足説明

項目	29年 3月	構成比(%)	28年 3月	構成比(%)	前年比(%)
償却前経常利益	8,912		10,024		88.9

2. 比較貸借対照表 (単位：千円) 補足説明

項目	29年 3月	28年 3月	増減
(資産の部)			
現預金	32,162	29,419	2,743
売掛債権	48,632	36,554	12,077
棚卸資産	3,899	5,141	1,242
貸付金	0	0	0
仮払金	0	0	0
その他	0	187	187
【流動資産計】	84,694	71,302	13,391
有形固定資産	41,118	44,714	3,595
無形固定資産	597	987	390
投資等	23,690	22,085	1,605
【固定資産計】	65,405	67,786	2,380
【資産の部合計】	150,100	139,088	11,011
(負債の部)			
買掛債務	17,189	16,483	705
仮受金	0	0	0
短期借入金	39,660	35,485	4,175
その他	20,490	11,577	8,913
【流動負債計】	77,340	63,545	13,794
長期借入金	23,044	28,283	5,239
その他	8,908	9,417	508
【固定負債計】	31,952	37,700	5,747
【負債の部合計】	109,292	101,245	8,046
(純資産の部)			
【純資産の部合計】	40,807	37,843	2,964

補足説明

項目	29年 3月	28年 3月	増減
長短借入金	62,704	63,768	1,064
金融機関借入	62,704	63,768	1,064
役員借入等	0	0	0
合計	62,704	63,768	1,064

3. 資金実績表

(1) 前々期 27 年 3 月 (単位：千円)

項目	前年繰越	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	合計/残高
売上高		18,448	19,964	17,663	16,261	17,938	17,026	18,465	16,572	22,338	15,323	13,744	20,487	214,234

借入														
返済														
借入金残高	70,585	69,877	69,169	68,461	67,753	69,475	68,653	67,831	67,009	72,687	71,865	71,043	72,221	72,221
現預金残高	24,075	24,963	25,567	23,025	24,100	25,447	27,269	25,925	24,485	25,714	28,115	31,917	33,689	33,689

(2) 前期 28 年 3 月

項目	前年繰越	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	合計/残高
売上高		20,612	19,626	18,063	17,387	16,522	19,803	19,578	17,890	24,224	17,267	15,734	20,144	226,854

借入														
返済														
借入金残高	72,221	71,399	70,577	69,755	68,933	68,111	67,289	68,053	67,231	66,409	65,587	64,765	63,768	63,768
現預金残高	33,689	34,124	36,235	27,367	28,440	28,741	31,348	34,438	28,601	26,251	28,706	31,465	29,419	29,419

(3) 当期 29 年 3 月

項目	前年繰越	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	合計/残高
売上高		22,597	20,715	22,022	16,821	14,486	17,293	16,283	15,114	20,263	13,819	15,799	32,260	227,479

借入														
返済														
借入金残高	63,768	62,946	62,124	61,302	61,594	59,658	58,836	59,414	59,492	63,670	63,848	63,026	62,704	62,704
現預金残高	29,419	29,190	29,393	30,319	31,727	31,021	30,755	32,772	29,828	33,598	31,818	32,138	32,162	32,162

補足説明

補足説明														
------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

4. 取引先別売上高推移表 (単位：千円) 補足説明

取引先名	29年 3月	28年 3月	27年 3月
(株)幸楽市場	35,373	36,096	31,992
(株)本居会館	28,616	25,561	26,153
(株)ウエディング	17,456	18,516	17,561
(株)白鳳食品工業	13,017	12,556	12,685
(株)大麦若葉食品	11,006	10,568	10,032
自分史ノ-ト社	10,403	7,253	6,915
その他	111,605	116,304	108,896
合計	227,479	226,854	214,234

補足説明

補足説明														
------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

5. 部門別売上高推移表 (単位：千円) 補足説明

部門名	29年 3月	28年 3月	27年 3月
印刷部	192,105	184,706	182,241
企画部	35,373	42,147	31,992
共通	0	0	0
その他	0	0	0
合計	227,479	226,854	214,234

補足説明

補足説明														
------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

